
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 

οργάνων του Δήμου Τοπείρου Νομού Ξάνθης, για 

το έτος 2023.

2 Καθορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-

λων του Δήμου Τοπείρου Ν. Ξάνθης, για το έτος 

2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 16063 (1)

   Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 

οργάνων του Δήμου Τοπείρου Νομού Ξάνθης, 

για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 6 και την παρ. 1 του άρθρου 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 108, 109 και 131 του ν. 4555/2018 «Με-

ταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτο-

διοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση 

της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και ανα-

πτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕ-

ΝΗΣ Ι) - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου 

οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για 

την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση 

των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας 

και την πολιτογράφηση- Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως 

αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66, αντίστοιχα, 

του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

5. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως 

προστέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64, αντίστοιχα του 

ν.  4954/2022 (Α’  136), σε συνδυασμό με την υπ’  αρ. 

86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-

κών, «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, 

στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

6. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9, της παρ. Δ του άρθρου 2 

του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- Κύρωση 

του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του 

ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσί-

ας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 110), σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία  

2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οι-

κονομικών.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, Α’  

98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) το οποίο ρυθμίζει τον 

έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 

διοικητικές πράξεις.

8. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

9. Τον ν. 3861/2010  «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υπο-

χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο 

’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

10. Την υπό στοιχεία 69738/648εγκ./24.09.2021 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Εσωτερικών σχετικά με τη «Μετα-

κίνηση αιρετών Δήμων εντός και εκτός χώρας».

11. Το υπ’ αρ. 260/23-01-2023 έγγραφο του Δήμου 

Τοπείρου Ν. Ξάνθης που περιλαμβάνει την υπ’ αρ. 524/ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 596

5689

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.08 00:45:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5690 Τεύχος B’ 596/07.02.2023

29-12-2022 απόφαση του Δημάρχου Δήμου Τοπείρου σχετικά με τον καθορισμό του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος μετακίνησης ημερών εκτός έδρας των αιρετών οργάνων του φορέα για το έτος 2023.

12. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών οργάνων του Δήμου Ξάνθης για την εκτέλεση των καθη-
κόντων τους.

13. Την υπ’ αρ. 256/23-01-2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης για την 
ύπαρξη των σχετικών πιστώσεων στον Προϋπολογισμό του φορέα οικονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών οργάνων του Δήμου 
Τοπείρου Νομού Ξάνθης, για το έτος 2023, ως εξής:

α/α Ιδιότητα Αιρετού
Αριθμός
Αιρετών

Ανώτατο όριο εκτός έδρας
ημερών κίνησης ανά αιρετό

1 Δήμαρχος 1 40

2 Αντιδήμαρχοι 5 15

3 Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου 1 15

4 Δημοτικοί Σύμβουλοι 21 15

Η σχετική δαπάνη που θα προκληθεί, θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου Τοπείρου Ν. Ξάνθης οικονομικού 
έτους 2023, στον κωδικό Κ.Α.02-00.6421 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών» ύψους 
1.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ξάνθη, 31 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. 16078 (2)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-

λων του Δήμου Τοπείρου Ν. Ξάνθης, για το έτος 

2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 6 και την παρ. 1 του άρθρου 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 108, 109 και 131 του ν. 4555/2018 «Με-

ταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτο-

διοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση 

της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και ανα-

πτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕ-

ΝΗΣ Ι) - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου 

οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για 

την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση 

των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας 

και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 

(Α’ 235).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), όπως 

αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66, αντίστοιχα, 

του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

5. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως 
προστέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64, αντίστοιχα, του 
ν.  4954/2022 (Α’  136), σε συνδυασμό με την υπ’  αρ. 
86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
«Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη 
θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

6. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9, της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσί-
ας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 110), σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία  
2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οι-
κονομικών.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, Α’  
98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) το οποίο ρυθμίζει τον 
έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

8. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

9. Τον ν. 3861/2010  «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
Διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5691Τεύχος B’ 596/07.02.2023

10. Το υπ’ αρ. 259/23-01-2023 έγγραφο του Δήμου Τοπείρου Ν. Ξάνθης που περιλαμβάνει την υπ’ αρ. 523/

29-12-2023 Ορθή Επανάληψη απόφασης του Δημάρχου Δήμου Τοπείρου σχετικά με τον καθορισμό του ανώτατου 

ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος μετακίνησης ημερών εκτός έδρας των υπαλλήλων του φορέα για το έτος 2023

11. Την υπ’ αρ. 255/23-01-2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του φορέα για ύπαρξη των 

σχετικών πιστώσεων στον Προϋπολογισμό του φορέα οικονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου 

Τοπείρου Ν. Ξάνθης, για το έτος 2023, ως εξής:

Για τους Υπαλλήλους:

α/α Τμήματα Κλάδος/Ειδικότητα Υπαλλήλων Αριθμός Ανώτατο Όριο Ημερών
Υπαλλήλων Κίνησης ανά Υπάλληλο

ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

1 Γενικός Γραμματέας 1 40

2 Ειδικοί Σύμβουλοι/Επιστημονικοί - Ειδικοί Συνεργάτες 3 20

ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

3 Δικηγόροι με πάγια αντιμισθία 1 15

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

4 ΠΕ/Διοικητικού 1 15

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

5 ΔΕ/Διοικητικού 1 15

6 ΔΕ/Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 1 15

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

7 ΠΕ/Διοικητικού 1 15

8 ΠΕ/Πληροφορικής 1 15

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

9 ΠΕ/Διοικητικού-Οικονομικού 1 15

10 ΤΕ/Οικονομικού-Λογιστικού 1 15

11 ΔΕ/Διοικητικού 1 15

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

12 ΤΕ/Δασοπόνων 1 15

13 ΔΕ/Διοικητικού 1 15

14 ΔΕ/Οδηγών 3 15

15 ΔΕ/Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 1 15

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ Ν. ΓΕΝΙΑΣ

16 ΠΕ/Κοινωνικών Λειτουργών 1 15

17 ΤΕ/Κοινωνικών Λειτουργών 1 15

18 ΔΕ/Διοικητικού 1 15

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

19 ΠΕ/Διοικητικού-Οικονομικού 1 15

20 ΠΕ/Διοικητικού 1 15

21 ΔΕ/Διοικητικού 2 15

22 ΥΕ/Κλητήρων 1 15

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

23 ΤΕ/Οικονομικού-Λογιστικού 3 15

24 ΔΕ/Διοικητικού 4 15

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΕΠ

25 ΠΕ/Διεκ. Υποθέσεων Πολιτών 3 15

26 ΤΕ/Διεκ. Υποθέσεων Πολιτών 2 15



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5692 Τεύχος B’ 596/07.02.2023

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

27 ΠΕ/Μηχανικών Περιβάλλοντος 1 15

28 ΠΕ/Πολιτικών Μηχανικών 2 15

29 ΠΕ/Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Η/Υ 1 15

30 ΠΕ/Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών 1 15

31 ΠΕ/Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 1 15

32 ΔΕ/Ηλεκτρολόγων 1 15

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

33 ΔΕ/Τεχνιτών Υδραυλικών 1 15

34 ΔΕ/Διοικητικού 1 15

35 ΔΕ/Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 1 15

Η σχετική δαπάνη που θα προκληθεί, θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου Τοπείρου Ν. Ξάνθης οικονομι-
κού έτους 2023, στον κωδικό Κ.Α.02-00.6422. «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» 
ύψους 1.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ξάνθη, 31 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005960702230004*


